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3) Til integrationsministeren af: 
Jesper Langballe (DF): 
»Er det ministerens vurdering, at det er gennem 
boykot og kundekrige, regeringen skal løse inte- 
grationsproblemer i erhvervslivet?« 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Spørgsmålet lyder, om det er min vurdering, at 
det er gennem boykot og kundekrige, at regerin- 
gen skal løse integrationsproblemer i erhvervs- 
livet. 

Nej, det er ikke regeringens opfattelse, men 
det er regeringens opfattelse, at det er vigtigt, at 
tingene kommer frem i lyset, sådan at borgerne 
kan tage beslutning for deres eget vedkommen- 
de og træffe deres valg. 

Jeg har ikke meldt Odense Mini Taxa til poli- 
tiet. Man kan sige, at jeg har meldt taxaselskabet 
til det danske folk, og det virkede jo med det 
samme. Når jeg tænker på, hvor tit både hr. 
Langballe og hr. Søren Krarup, som også er til 
stede, netop har talt om dette med, at det er fol- 
ket, der skal bestemme, ikke eliten osv., så for- 
står jeg ikke, at der ikke er stor sympati for den- 
ne metode med ikke at melde selskabet til politi- 
et, men at melde det til det danske folk og sige 
til avisen, at det da er godt, det kommer frem, så 
folk selv kan tage en beslutning. 

Kl. 13.30 
Når folk selv kan tage en beslutning for deres 

eget vedkommende, er jeg sikker på, at de vil 
gøre som jeg, nemlig undlade at fravælge en 
chauffør, bare fordi han er udlænding. Man kan 
fravælge en, hvis han ikke taler dansk eller ikke 
kan finde vej, men at fravælge en på forhånd, 
fordi han er udlænding, synes jeg er meget for- 
kert, og det tror jeg næsten alle er enige med mig 
om. 

Det er jo også derfor, at Odense Mini taxi nu 
har ændret politik. Det er derfor, at en stribe kø- 
benhavnske taxafirmaer nu også har ændret po- 
litik, så man ikke længere på forhånd kan fra- 
vælge en chauffør, bare fordi han er udlænding. 

Man har da selvfølgelig lov til at sige, at man 
vil have en chauffør, som kan finde vej, og som 
man kan tale med, fordi det er en ny adresse el- 
ler det er en svær adresse, selvfølgelig. Men det 
er dette med, at man på forhånd udelukker en 
på grund af herkomst, uanset om vedkommen- 
de kører nøjagtig lige så godt som andre. Både 
hr. Langballe og hr. Krarup må da være enige 
med mig i, at sådan skal det ikke være i Dan- 

mark, og det tror jeg at 95 pct. af det danske folk 
er enige med mig i. 

Nu er problemet jo løst, uden at der har været 
krig eller politianmeldelser, så skal vi ikke glæde 
os over, at det danske folk er i stand til at løse 
problemer uden elitens ulidelige og evindelige 
indblanding? 

Jesper Langballe (DF): 
Det kunne jo være, at det danske folk var i stand 
til at løse problemer uden integrationsministe- 
rens pædagogiske omsorg. 

Det undrer mig, at integrationsministeren slet 
ikke har overvejet, at det her er et sårbart områ- 
de, hvor man skal gå forsigtigt og lade være 
med at fare frem med bål og brand. 

Churchill sagde engang om en amerikansk 
diplomat: Han er den eneste ko, jeg kender, der 
selv bærer rundt på sin glasbutik. Sådan vil jeg 
ikke sige om integrationsministeren, men jeg vil 
måske true med at gøre det. I det øjeblik, hvor 
man pisker en krig op mellem to taxaselskaber, 
mellem Odenses borgere, tror integrationsmini- 
steren så virkelig, at det fremmer det gode for- 
hold mellem danskere og udlændinge? 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Mener hr. Langballe ikke, at en minister må sva- 
re, når han bliver spurgt om, hvad han synes om 
et taxaselskabs personalepolitik? Det forekom- 
mer mig, at både hr. Langballe og hr. Langballes 
partiformand har udtalt sig temmelig meget om 
den sag. Må integrationsministeren ikke udtale 
sig om den? Det vil jeg gerne spørge hr. Lang- 
balle om. Det er måske ikke tilladt, men jeg gør 
det alligevel -  og nu har jeg gjort det. 

Jesper Langballe (DF): 
Men så vil hr. Langballe svare. Jeg har overhove- 
det ikke på noget tidspunkt før i dag udtalt mig 
offentligt om den sag, og det er på en måde også 
med en vis ulyst, jeg gør det nu, for jeg synes ik- 
ke, der er grund til at blæse mere til den brand, 
som integrationsministeren så utilstedeligt, og 
jeg vil sige uklogt, har bidraget til at sætte i 
gang. 

Integrationsministeren siger, at han har an- 
meldt sagen til det danske folk. Ja, det kan man 
jo godt sige. Man kan måske også sige, at det er 
en appel til nogle instinkter i folk, som ikke just 
er behagelige, på begge sider af skellet at opfor- 
dre til en boykot af et erhvervsselskab i Odense. 
Hvis det er at anmelde sagen til det danske folk, 
så ville jeg foretrække, at den anmeldelse ikke 


